
Kritéria hodnocení profilové zkoušky  
 

Odborné předměty: Ekonomika, účetnictví 
 

Známka Popis 

1 – výborný 
Žák přesně ovládá požadované poznatky, fakta a pojmy. Chápe 

vztahy mezi nimi. Výklad je logický a samostatný.  

2 – chvalitebný 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta a pojmy. Chápe vztahy 

mezi nimi. Výklad je logický, občas se v něm objeví nepřesnosti, 

které žák dokáže opravit. Výklad není zcela samostatný, občas jsou 

nutné drobné podněty ze strany zkoušejícího. 

3 – dobrý 
Žák učivo ovládá z větší části. Chyby dokáže korigovat za pomoci 

zkoušejícího. Jsou nutné podněty ze strany zkoušejícího. 

4 – dostatečný 

Žák má mezery v ucelenosti a úplnosti poznatků. Dopouští se 

chyb. Je nesamostatný v projevu a je nutná řada podnětů ze strany 

zkoušejícího. 

5 - nedostatečný 

Poznatky žáka jsou nepřesné a neúplné. Žák se dopouští řady 

hrubých chyb, některé není schopen korigovat ani s pomocí 

zkoušejícího. Žák nepochopí podstatu problému. Projev je 

nesamostatný a postrádá logiku. 

 
 
 
 

Praktická maturitní zkouška 
 

Praktická zkouška probíhá ve dvou dnech. 

1. den žáci plní tyto úkoly: 

 ručně zpracovávaný přiklad z účetnictví – doba trvání 240 minut  

 příklad z účetnictví zpracovaný v účetním programu – doba trvání 120 minut  

2. den žáci plní tyto úkoly: 

 obchodní dopis v cizím jazyce – doba trvání 60 minut 

 administrativní část – doba trvání 150 minut 

o 2 dopisy (obchodní dopis, osobní dopis manažera, dopis občana právnickým 

osobám, dopis personálního charakteru) 

o úloha z IKT (práce s tabulkovým procesorem) 
           

Hodnocení jednotlivých částí bude prováděno dle následující tabulky: 

 

Dílčí část 
Maximální 

počet bodů 

Minimální 

počet bodů 

UCE ručně 40 18 

UCE na PC 20 9 

Informatika 10 4,5 

PEK 10 4,5 

Cizí jazyk 10 4,5 

 

Student musí z každé dílčí části získat alespoň minimální počet bodů. V opačném případě 

bude jeho praktická zkouška hodnocena stupněm nedostatečným (bez ohledu na úspěšnost ve 



zbývajících dílčích částech). Pokud student nezíská z příslušné části minimální počet bodů, 

opakuje tuto část praktické maturitní zkoušky v podzimním termínu maturitních zkoušek. 

 

Body získané v jednotlivých dílčích částech se sečtou a výsledná známka se stanoví podle této 

stupnice: 

 

Počet bodů Známka 

90 - 81 1 - výborný 

82 – 67,5 2 – chvalitebný 

67,4 – 54 3 – dobrý 

53 – 40,5 4 – dostatečný 

40,4 a méně 5 - nedostatečný 

 


